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[Statsministeren] 

en og en ændring af reglerne for afregning 
med kommunerne af sømandsskat. 

Ændring af  forskellige skattelove (ændringer 
som følge af  indførelse af indkomstskat i 
Grønland). 

Forslaget skal indeholde ændringer af kil- 
deskattelovens bestemmelser om skattepligt 
og om opkrævning og indeholdelse af kilde- 
skat. Endvidere bliver der tale om visse æn- 
dringer af ligningsloven og sømandsskattelo- 
ven. 

Lov for Færøerne om retsafgift. 
Lovforslaget går ud på at sætte retsafgifts- 

loven i kraft på Færøerne. 

Ændring af  ligningsloven. 
Forslaget indeholder ændrede fradragsreg- 

ler for løbende ydelser i henhold til forsør- 
gelseskontrakter. Forslaget hænger sammen 
med den stigende kritik af kontrakter til for- 
del for personer, der ikke er undergivet skat- 
tepligt efter danske regler. 

Ændring af  ligningsloven. 
Forslaget tilsigter en ophævelse af bestem- 

melsen Oll, at der skal medregnes et beløb 
på 500 kr. ved indkomstopgørelsen for land- 
brugere, der anvender halmfyring til opvarm- 
ning af den private bolig. 

Ændring af  forskellige skattelove. 
Forslaget tilsigter en begrænsning af mu- 

lighederne for forlods afskrivning ved invè- 
stering i kommanditanparter. 

Ændrede regler for beskatning af  investerings- 
foreninger. 

Forslaget vil indeholde ændrede regler om 
beskatning af de investeringsforeninger, der 
udsteder omsættelige beviser for medlemmers 
indskud (certifikatudstedende investerings- 
foreninger). 

Ophævelse af  lov om midlertidigt investerings- 
fradrag. 

Ophævelse af reglerne om midlertidigt in- 
vesteringsfradrag for maskiner, inventar og 
lignende driftsmidler. 

Ændring af udskrivningsloven. 

Forslag om en skærpet beskatning af store 
formuer. 

Lov om beskatning til staten af fast ejendom 
og om ændring af  ligningsloven. 

Forslag om en løbende beskatning til sta- 
ten af fast ejendom og i forbindelse hermed 
forslag om ophævelse af beskatningen af le- 
jeværdi af egen bolig. 

Ændring af selskabsskatteloven. 
Forslag om, at selskabsskatteprocenten 

forhøjes fra 37 pet. til 40 pet. 

Ændrede regler om den skattemæssige be- 
handling af renter af  privat gæld. 

Forslaget vil indeholde regler, som be- 
grænser den nuværende fradragsret for ren- 
ter af privat gæld. 

Ændring af  merværdiafgiftsloven. 
Der vil blive fremsat forslag til lov om 

ændring af merværdiafgiftsloven som følge 
af EFs 8. momsdirektiv, som Ministerrådet i 
princippet tiltrådte den 16. oktober 1979. Ef- 
ter forslaget vil der i et nærmere fastsat om- 
fang kunne ydes udenlandske virksomheder 
tilbagebetaling af merværdiafgift for her i 
landet foretagne erhvervsmæssige indkøb til 
brug hér i landet. 

Forslaget skal træde i kraft den 1. januar 
1981. 

Ændring af lov om afgift af  chokolade- og 
sukkervarer m.m. 

Forslaget vedrører nogle mindre, tekniske 
ændringer med henblik på at fjerne konkur- 
rencemæssige skævheder. 

Ændring af  toldloven. 
Forslaget angår godtgørelse, tilbagebeta- 

ling og efteropkrævning af told og består 
hovedsagelig i ophævelse af bestemmelser i 
toldloven, der erstattes af bestemmelser i for- 
ordninger. 

Evt.: Ændring af pensionsbeskatningsloven. 
Eventuelle regler om den skattemæssige 

behandling af udbetalinger fra ATP af de af 
staten indbetalte dyrtidsportioner. Regerin- 
gen vil i øvrigt overveje en ændring af de 


